Договор № _____
г. Москва
                   201… г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт общей и неорганической химии им. Н.С. Курнакова Российской академии наук (ИОНХ РАН), именуемый в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице зам. директора _______________, действующего на основании Устава и доверенности № __________ от _________, с одной стороны, и _________ «________», именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице ______________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК  поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство по изготовлению  _________(Указать название конференции, даты и место проведения) (в _________  экз.) из материалов ИСПОЛНИТЕЛЯ.
1.2. Изготовление продукции должно быть обеспечено до______________________ 201..г. с учетом своевременного предоставления ИСПОЛНИТЕЛЮ исходных материалов.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена настоящего Договора составляет ________(Сумма прописью) рублей в соответствии с Протоколом о договорной цене (Приложение №1) и калькуляцией стоимости изготовления  (Приложение №2), являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.  (Указать, в том числе НДС числом и  прописью суммы или  НДС не облагается в соответствии со ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса РФ.)
2.2. Оплата осуществляется на основании выставленного счета, счета-фактуры и товарной накладной перечислением средств на указанный в настоящем Договоре расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 10 банковский дней с даты счета.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется изготовить ___________ в соответствии с п. 1.2.
3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется передать ИСПОЛНИТЕЛЮ оригинал-макет ________ в электронном виде до _________ 201…г.
3.3. ЗАКАЗЧИК имеет право во всякое время проверять ход и качество выполняемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ работы, не вмешиваясь в его деятельность.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим Договором, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему
Договору в случае, если это невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами,
которые признаются по действующему законодательству. В этом случае установленные
сроки по выполнению обязательств, указанных в договоре, переносятся на срок, в течение
которого действуют форс-мажорные обстоятельства.
               Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана известить в письменной форме другую сторону о наступлении прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее десяти дней с момента их наступления.
5.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств Российская торгово-промышленная
палата будет призвана подтвердить наличие этих обстоятельств и их продолжительность.
5.3. Если эти обстоятельства будут длиться более 4 (четырех) месяцев, стороны встретятся,
чтобы обсудить, какие меры следует принять. Однако, если в течение последующих двух
месяцев стороны не смогут договориться, тогда каждая из сторон вправе аннулировать договор
при условии, что стороны вернут друг другу все материальные и денежные активы, полученные
ими в связи с действием настоящего договора
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
1. 6.1.   Срок действия договора: начало -             201… г., окончание -            201…г.( или до полного исполнения всех обязательств)
7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.2.  Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесённых убытков.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. Адреса и платёжные реквизиты сторон:
Заказчик: ИОНХ РАН
Юридический адрес: 119991, г. Москва,

Ленинский проспект, дом 31

ОКПО 02698938
ОКВЭД 72.19; 85.23

ОКТМО 45915000

ИНН /КПП ИОНХ РАН 7725009701/ 772501001

Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве

Номер счета: 40501810845252000079
Наименование банка: ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Л/с 21736Х97250
Заместитель директора ИОНХ РАН

________________/                             /

  ИСПОЛНИТЕЛЬ:
__________________________/                                /
Приложение № 1 к Договору № _____от _______ 20… г.
ПРОТОКОЛ СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ
Мы, нижеподписавшиеся, от лица ЗАКАЗЧИКА Заместитель директора ИОНХ РАН _____________ и от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ _____________ удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены по Договору №____ от____ 201… г на изготовление ________________  (____ экз.), которая составляет ______________(_____________ руб. 00 коп.). (Если есть НДС – указать)
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
Цена договора остается твердой в течение всего срока его действия.
ЗАКАЗЧИК:
Зам. директора ИОНХ РАН
__________________/                      /
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_________________/                     /
ПРИМЕР
Приложение № 2 к Договору №                  201… г.
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на  изготовление __(указать наименование товара)____________________
Цена договора 99 800,00руб. Тираж —100 экз. Формат – А4. Объем -120 листов 4+4.

Расчет делается на единицу товара
	Наименование расходов на 1 экз.
	Стоимость, руб.

	Расходные материалы – бумага…, обложка…

	Подготовка и верстка макета

	Цветная печать

	Шелкография на обложке

	Переплетные работы

	Накладные расходы

	НДС 18%

	ИТОГО стоимость 1 экз.
	998,00

	Стоимость всего тиража (100 экз.)
	99 800,00 руб.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

/                               /
                                                                    _____________________        /                              /

«СОГЛАСОВАНО»
Зам. Директора ИОНХ РАН

/                               /